Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 20.01.2021 № 2
О результатах осуществления внутреннего финансового аудита Администрацией Головинского сельского поселения за 2020 год

В соответствии с  Порядком осуществления внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, главным администратором (администратором) доходов бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита бюджета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, утвержденного Постановлением Администрации Головинского сельского поселения от 19.08.2020 г. №84 , от 26.08.2020 №17 «Об утверждении плана внутреннего финансового аудита Администрации  Головинского сельского поселения в 2020 году» Администрация Головинского сельского поселения
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1.Утвердить прилагаемый Отчет о результатах осуществления внутреннего финансового аудита Администрацией Головинского сельского поселения за 2020 год.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения

Т.Н.Малофеева
	Приложение

К Распоряжению Администрации Головинского сельского поселения

от 20.01.2021 №2

Отчет

о результатах осуществления внутреннего финансового аудита Администрацией Головинского сельского поселения за 2020 год

По итогам 2020  года были проведена 1 проверка внутреннего финансового аудита  по вопросам контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
	Тема проверки,

проверяемый период
	Объект

внутреннего финансового аудита
	Информация по результатам внутреннего  финансового

аудита, подтверждающая надежность (эффективность) внутреннего финансового контроля

	достоверность

бюджетной отчетности

	Проведение инвентаризации в рамках процедуры ведения бюджетного процесса, в том числе принятия к учету первичных учетных документов         (составления   сводных           бюджетных         документов)
	МУ Администрация Головинского сельского поселения»
	В ходе проверки была проведена (Выборочно) инвентаризация основных средств, материальных ценностей, в результате которой, недостач и излишков не установлено. В результате анализа инвентаризации основных средств и материальных ценностей установлено, что в учреждении  инвентаризация была проведена на основании распоряжения Администрации Головинского сельского поселения №19 от 02.11.2020 г  и утвержденных сроков календарного плана, итоги инвентаризации оформлены на каждое материальное лицо инвентаризационной описью и  протоколом  заседания инвентаризационной комиссии от 15.12.2020 года.- недостач и хищений не обнаружено.  В результате проверки установлено, что поступившие основные средства оприходованы и оформлены своевременно и на основании первичных документов на общую сумму 27 942,2 тыс. руб. В проверяемом периоде безвозмездная передача имущества осуществлялось-это дороги местного значения общего пользования  и земельные участки под ними на сумму 26 257 362,75 руб. Факты продажи основных средств и материальных запасов не установлены, сдача в аренду имущества в 2020 год осуществлялась- под магазин помещения в здании Администрации на 1 этаже и муниципальное жилье  в социальный найм общей площадью 552 кв.м., стоимость аренды получена в полном объеме в сумме 34тыс. руб., задолженность по найму жилья составила на 01.01.2021 год составила 35,7 тыс. руб., поступления от найма жилья -47 тыс. руб.
	Нарушений не выявлено